Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

PORTARIA Nº 020, DE 06 DE MARÇO DE 2017.

O Diretor-Geral do  Campus Restinga do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - REVOGAR a portaria nº 053/2016, de 07 de abril de 2016.

Art. 2º - DESIGNAR, a partir desta data, a composição do Núcleo de Atendimento às
Pessoas  com  Necessidades  Educacionais  Especiais  (NAPNE)  do  Campus Restinga,
conforme abaixo:

Nome Segmento SIAPE/Matrícula Nomeação

Carine Popiolek Técnico-Administrativo 1828079 Membro

Cassius Ugarte Sardiglia Docente 1820460 Membro

Gisele Oliveira Fraga do
Nascimento

Técnico-Administrativo 2268047 Coordenadora

Gisele Paim Docente 1737316 Membro

Jessie Ortiz Marimon Docente 2337222 Membro

Manoela Chaves Gomes Discente 10050117 Membro

Pedro Chaves da Rocha Docente 1372731 Membro

Vera Regina Pereira Froz Discente 10100050 Membro

Gleison Samuel do Nascimento
Diretor-Geral do Campus Restinga do IFRS

Portaria IFRS nº 317/2016

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Bairro Restinga – Porto Alegre – RS 91791-508
Site: http://www.restinga.ifrs.edu.br - Telefone: (51) 3247 8400 – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

http://www.restinga.ifrs.edu.br/
mailto:gabinete@restinga.ifrs.edu.br